
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 
 
PORTARIA REITORIA UESC 439 
 

 
 
O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz-UESC, 

no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC nº. 111/2019, 
 
 
RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo Seletivo 

para o Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Conservação da Biodiversidade, 
conforme indicado a seguir: 
 
  CANDIDATA SELECIONADA PARA DOUTORADO DO PPGECB 2019.2  

Ane Karoline Campos Fernandes 
 

 CANDIDATA CLASSIFICADA COMO EXCEDENTE DO NÚMERO DE VAGAS AO 
DOUTORADO 2019.2 

Lorena da Paz Oliveira 
 

 CANDIDATO A VAGA INSTITUCIONAL PARA DOUTORADO DO PPGECB 
2019.2 

Não houve candidato selecionado 
 

Art. 2º - Informar documentos necessários para a 
matrícula presencial: ficha de matrícula de aluno regular (disponível no site do programa); 
ficha de cadastro de novos alunos, devidamente preenchida e assinada; fotocópias 
autenticadas do CPF, RG e certidão de quitação eleitoral (para brasileiros); fotocópia 
autenticada do diploma de curso de graduação plena e reconhecido e do histórico 
acadêmico da graduação; documento militar (para homens); uma fotografia 3x4 recente; 
fotocópias autenticadas do histórico escolar do mestrado e do documento comprobatório 
de conclusão do mestrado (diploma institucional, ou ata de defesa de dissertação de 
mestrado). As fotocópias podem ser autenticadas na secretaria do Programa, mediante a 
apresentação das vias originais dos documentos listados. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 6 de agosto de 2019. 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

